
Digestoř

10031905 
10032683 
10032684 
10032685 





Vážený zákazníku, 

Gratulujeme Vám k zakoupení tohoto produktu. Prosím, důkladně si pozorně manuál a dbejte na následující 
pokyny, aby se zabránilo škodám na zařízení. Za škody způsobené nedodržením instrukcí a pokynů v tomto 
manuálu neručíme. 

OBSAH 
Bezpečnostní pokyny 1 
Montáž 3 
Provoz 4 
Čištění a údržba 5  
Řešení problémů 6 
Prohlášení o shodě 7 
Prohlášení o shodě 7 



BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
• Tyto pokyny jsou pro vaši bezpečnost. Před montáží si je důkladně přečtěte a uschovejte pro budoucí

použití. 

Děti v domácnosti 

• Udržujte malé děti mimo dosahu zařízení. Dbejte na to, aby s se nedotýkaly spotřebiče.
• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a více a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými

nebo duševními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a vědomostí, pokud jsou pod dohledem nebo
dostali pokyny týkající se používání spotřebiče bezpečným způsobem a pochopili nebezpečí spojená s
používáním tohoto přístroje. Děti se se zařízením nesmí hrát. Čištění a údržbu nesmějí dělat děti, pokud
nejsou starší 8 let a nejsou pod dohledem. 

• Udržujte spotřebič a jeho kabel mimo dosah dětí do 8 let.

Všeobecně 

• Toto zařízení je vhodné pouze pro domácí použití.
• Snadno přístupné části se mohou během používání ohřát.
• Pod digestoří neflambujte potraviny.
• Pravidelně kontrolujte zástrčku a napájecí kabel, zda nejsou poškozeny. Pokud je síťový kabel 

poškozen, musí být opraven výrobcem autorizovaným servisem nebo podobně kvalifikovanou 
osobou, aby zabránily nebezpečí. 

• Ujistěte se, že napájecí kabel není zachycen pod spotřebičem ani v něm, aby nedošlo k poškození 
napájecího kabelu. 

• Neinstalujte spotřebič venku na vlhkém místě nebo v prostorách, které mohou být náchylné na únik 
vody, například pod nebo blízko umyvadla. V případě úniku vody nechejte zařízení přirozeně 
vyschnout. 

Čištění 

• V blízkosti spotřebiče nepoužívejte hořlavé spreje.
• Obalový materiál opatrně zlikvidujte.
• Doporučujeme také, abyste během provozu a při čištění dbali zvýšené opatrnosti. Pozorně si přečtěte 

část o čištění a údržbě tohoto spotřebiče. 
• Nesmí se používat parní čistič.

Montáž 

• Montáž musí provádět pouze kvalifikovaný elektrikář nebo jiná kompetentní osoba.
• Tento spotřebič musí správně nainstalovat příslušně kvalifikovaná osoba a musí se přísně řídit pokyny

výrobce. 
• Prostředky na odpojení musí být zabudovány do řidiče v souladu se specifikacemi elektrického zapojení.

Ve všech pólech by měl být v pevném zapojeni zapojen univerzální vypínač s oddělením kontaktů
nejméně 3 mm 

• Viz místní předpisy týkající se vývodů výparů. Nepřipojujte odsavač par na kouř, větrání nebo 
teplovzdušné potrubí. Ujistěte se, že podle místních úřadů je v místnosti vhodná ventilace. Ujistěte se, že 
maximální průtok vzduchu pro spotřebiče v místnosti nepřesahuje 4 Pa (0,04 mbar). Místnost musí mít 
dostatečné větrání, pokud se odsavač par používá současně se spotřebiči na plyn nebo jiná paliva. Vzduch 
se nesmí vypouštět do komína, který se používá k odsávání kouře z jiných spotřebičů 

1 



spalujících plyn nebo jiná paliva. Předpisy týkající se odsávání vzduchu musí být dodrženy. 
• Před připojením odsavače par: vypněte přívod elektrické energie a zkontrolujte, zda se dodávané napětí

a frekvence shodují s napětím uvedeným na typovém štítku spotřebiče. 
• Digestoř může přestat pracovat během elektrostatického výboje (např. blesku). To neznamená riziko 

poškození. Vypněte přívod elektrické energie do odsavače par a po jedné minutě jej znovu připojte. 
• Nepoužívejte odsavač par, pokud vykazuje známky poškození nebo chybovosti. Obraťte se na 

zákaznický servis. 

2 



Montáž 

1. Kryt digestoře by měl být umístěn ve vzdálenosti 65- 75cm od 
povrchu varné desky pro dosažení nejlepšího efektu. 

2. Umístěte závěsnou šroub na vhodné místo v požadované 
výšce a dbejte aby sestava byla v rovině. Pevná poloha 
vnitřního komínového držáku je místem pro komín. Do stěny 
nainstalujte i bezpečnostní otvor. Spolu vyvrtejte 8 otvorů a 
zasuňte nástavec do zdi. Viz Obr. 2 

3. Zavěste odsavač par na stěnu, viz obr.
4. Použijte 2 šrouby (4 x 30 mm) k upevnění bezpečnostních

zámek v odsavači par na stěnu. Viz Obr. 4 
5. Vnitřní komín vložte do vnějšího komína. Vnější konzolu

komína namontujte na vnější komín dvěma šrouby (4 mm x 8
mm). Viz Obr. 5 

6. Nainstalujte namontované komíny na digestoře. Upevněte
vnější komín na odsavač par 2 šrouby (4 x 8 mm), pak
připevněte vnější konzolu komína ke stěně pomocí 2 šroubů
(4 mm x 40 mm) a hmoždinek. Viz Obr. 6 

7. Zvedněte vnitřní komín na stěnu. Vnitřní komín připevněte k 
vnitřní konzole komína pomocí 2 šroubů (4 mm x 8 mm). 
Stejný proces s vnějším komínem. Viz Obr. 7 

3 



PROVOZ 
Ovládací panel 

Po připojení napájení se rozsvítí ovládací panel. Světlo se automaticky vypne po 30 sekundách, když se zařízení 
nepoužívá. 

On/Off Zapnutí a vypnutí ventilátoru. 

Světlo Zapnutí a vypnutí osvětlení. 

Rychlost 
ventilátoru 

Motor má nízkou, střední a vysokou rychlost. Když 
digestoř pracuje s nízkou rychlostí, na displeji se zobrazí 
1. 
Stiskněte tlačítko, potom digestoř přejde na střední 
provozní rychlost; LED dioda zobrazí 2, znovu stiskněte 
tlačítko rychlosti, digestoř přejde ihned na vysokou 
provozní rychlost. A podobně ... 

Časovač 

Toto je časovač na 9 minut. Když pracuje odsavač par, 
stiskněte toto tlačítko, abyste nastavili čas pro provoz 
motoru. Stiskněte tlačítko, na displeji se zobrazí 9.8.7.6 až 
do 0, když se na LCD displeji zobrazí 0, po 30 sekundách 
bez provozu; podsvícení zmizí. 
Upozorňujeme, že lampa není pod kontrolou časovače. 

4 



ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
Čištění filtračního síta s uhlíkovým mazivem 

Filtrační síta je vyrobeno z nerezavějící oceli s vysokou hustotou. Nepoužívejte něj korozivní čisticí prostředek. 
Udržování čistého filtru zajišťuje správné fungování spotřebiče. Přísně dodržujte pokyny uvedené níže. 

Způsob 1: 

Vložte síťku do 40-50 cl. čisté vody, nalijte čisticí prostředek a nechte namočené 2-3 minuty. Mějte nasazené 
rukavice a síťku očistěte měkkým kartáčem. Nepoužívejte příliš velký tlak, protože síťka je jemná a snadno se 
poškodí. 

Způsob 2: 

Pokud je to uvedeno v pokynech, mohou být vloženy do myčky, teplotu nastavte přibližně na 60 stupňů. 

Čištění digestoře 

• Chcete-li dlouhodobě chránit hlavní tělo před korozí, digestoř byste měli čistit horkou vodou a 
nekorozivní čistícím prostředkem každé dva měsíce. 

• Nepoužívejte abrazivní čisticí prostředek, protože by poškodil tělo.
• Motor a ostatní náhradní díly nevystavujte vodě, protože to způsobí poškození spotřebiče. 
• Před čištěním spotřebiče nezapomeňte vypnout napájení
• Uhlíkový filtr by neměl být vystaven teplu.
• Neotvírejte pevnou lištu kolem uhlíkového filtru.
• Pokud je zástrčka nebo kabel poškozen, vyměňte ho za speciální měkký kabel 

5 



Montáž uhlíkového filtru 

Odstraňte kovové filtry tuku. 
Uhlíkové filtry jsou umístěny na obou koncích motoru. Filtry s aktivním uhlím otáčejte, dokud se neodšroubují. 

Uhlíkové filtry by měly vyměnit každých 3 až 6 měsíců nebo pokud se projeví známky poškození. 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

Chyba Příčina Řešení 

Světlo svítí, ale ventilátor 
nefunguje. 

Čepel ventilátoru je zaseknutá. Vypněte zařízení a na opravu 
zavolejte kvalifikovaný servisní 
personál. Motor je poškozen. 

Světlo ani ventilátor nefungují. 
vyhořelá žárovka Vyměňte žárovku za žárovku se 

stejným výkonem. 

Uvolněný napájecí kabel. Znovu připojte napájecí zdroj. 

Zařízení silně vibruje. 

Čepel ventilátoru je poškozena. Vypněte zařízení a na opravu 
zavolejte kvalifikovaný servisní 
personál. 

Motor ventilátoru není pevně 
připevněn. 

Vypněte zařízení a na opravu 
zavolejte kvalifikovaný servisní 
personál. 

Zařízení není správně 
umístěno na držáku. 

Sundejte zařízení a zkontrolujte, zda 
je držák správně umístěn. 

Zařízení mě příliš slabý výkon 
odsávání. 

Příliš velká vzdálenost mezi 
zařízením a plochou na vaření. 

Znovu nastavte vzdálenost na 65-75 
cm . 

6 



PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU tento symbol na výrobku nebo jeho obalu 
znamená, že výrobek nepatří do domácího odpadu. Na základě směrnice by se měl přístroj 
odevzdat na příslušném 

sběrném místě pro recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Zajištěním správné likvidace 
výrobku pomůžete zabránit možným negativním dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, 
což by jinak mohl být důsledek nesprávné likvidace výrobku. Pro detailnější informace o 
recyklaci tohoto výrobku se obraťte na svůj Místní úřad nebo na odpadovou a likvidační službu 
vaší domácnosti. 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
Výrobce: Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín. Německo 

Tento produkt je v souladu s následujícími evropskými 

normami: 2014/30/EU (EM) 
2014/35/EU (LVD) 
2009/125/EG (ErP) 
-Nařízení (EU) č. 66/2014 
2010/30 / EU (Energetický 
štítek) 
-Nařízení (EU) č. 65/2014 2011/65 / EU
(RoHS) 

7 





 

 

 
 
 
 

   
 

 

 

 

 


	OBSAH
	BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
	Děti v domácnosti
	Všeobecně
	Čištění
	Montáž
	1
	3
	Ovládací panel
	Způsob 1:
	Způsob 2:
	Čištění digestoře

	5
	Montáž uhlíkového filtru


	ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
	6

	PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
	Výrobce: Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín. Německo

	KL.pdf
	OBSAH
	TECHNICKÉ ÚDAJE
	BEZPEČNOSTNÉ POKYNY
	OPIS PRODUKTU
	MONTÁŽ
	SK
	PREVÁDZKA
	STAROSTLIVOSŤ A ČISTENIE

	SK
	POKYNY K LIKVIDÁCII





